23.04.2019 г. № 231
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БРАТСКИЙ РАЙОН»
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА ОТ 10.11.2017 ГОДА №567
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2020 ГОДЫ»

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района от 08.09.2014 года №220, Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Братский район», планируемых к реализации в 2019 году, утвержденным постановлением мэра Братского района от 21.08.2018 года № 511, решением Думы Братского района от 26.12.2018 года № 388 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра Братского района от 10.11.2017 года №567 «Об утверждении муниципальной программы «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2020 годы (далее – Постановление), следующие изменения:
1) в индивидуализированном заголовке цифры «2018-2020» заменить цифрами «2018-2021»;
2) в пункте 1 цифры «2018-2020» заменить цифрами «2018-2021»;
3) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместиля мэра Ороса Ю.Ю.

Мэр Братского района
А.С. Баловнев

Приложение № 1
к постановлению мэра Братского района
от 23.04.2019 г.№ 231

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018 - 2021 ГОДЫ

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018 - 2021 ГОДЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

	Ответственный исполнитель   муниципальной
программы
	Администрация МО «Братский район»

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»

	Участники муниципальной программы
	Жители сельских поселений, являющиеся нанимателями муниципального жилья МО «Братский район»

	Цель муниципальной программы
	1. Ликвидация домов, признанных непригодными для проживания.

	Задачи муниципальной программы
	1. Выявление аварийного муниципального жилья на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район».
2.Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2021 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда.
2. Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда.

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы (Приложение № 1 к муниципальной программе)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед. б-т
	Мест.
б-т
	Другие

	2018 г.
	169
	0
	0
	169
	0

	2019 г.
	283
	0
	0
	283
	0

	2020 г.
	178
	0
	0
	178
	0

	2021 г.
	263
	0
	0
	263
	0

	Итого:
	893
	0
	0
	893
	0

	Ожидаемые конечные результаты реализации
муниципальной программы
	К 2021 году ожидается обеспечить:
1. Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда – 544 ед.
2. Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда – 400 кв.м.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Одной из важнейших проблем жилищно-коммунальной сферы является проблема ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда. В течение последних лет, в связи со значительным дефицитом бюджета, объемы проводимых капитальных работ были недостаточны для поддержания жилищного фонда в надлежащем состоянии. Наибольшую долю аварийного фонда составляет малоэтажное жилье. Основными причинами большого количества аварийного жилищного фонда на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район» являются:
-  естественное старение зданий;
- недостаточное финансирование по осуществлению капитального ремонта муниципального жилья.
Из-за большого объема непригодного для постоянного проживания жилищного фонда, ограниченных возможностей местного бюджета, администрация МО «Братский район» самостоятельно не может в полном объеме осуществить решение данного вопроса. Для решения проблем, связанных с ликвидацией непригодного для проживания жилищного фонда, администрацией МО «Братский район» планируется привлекать средства областного бюджета на условиях софинансирования из местного бюджета.
Муниципальная программа «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» направлена на снижение количества аварийных жилых помещений муниципального жилищного фонда путем регулярного мониторинга. Для этого необходимо взаимодействие органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления и других организаций.

Раздел 2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ

1. Целью муниципальной программы является ликвидация домов, признанных непригодными для проживания.
2. Достижение цели муниципальной программы возможно посредством решения следующих задач:
1) Выявление аварийного муниципального жилья на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район»;
2) Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда.
Решение поставленной задачи муниципальной программы планируется обеспечить в рамках следующей подпрограммы, являющейся составной частью муниципальной программы:
Подпрограмма 1: «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы.
3. Целевыми показателями оценки хода реализации Программы являются:
1) Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда;
2) Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда.
Сведения о составе и значениях целевых показателей Программы представлены в приложении № 2 к Программе.
Срок реализации муниципальной программы: 2018-2021 годы.

Раздел 3. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МО «БРАТСКИЙ РАЙОН» В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями МО «Братский район» услуги (работы) не предоставляются (не выполняются).

Раздел 4. АНАЛИЗ РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ОПИСАНИЕ МЕР УПРАВЛЕНИЯ РИСКАМИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Важным условием успешной реализации муниципальной программы является управление рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы может быть подвержена влиянию следующих рисков:
1. Финансового риска, связанного с возникновением бюджетного дефицита и недостаточным уровнем финансирования мероприятий Программы. Финансовый риск может быть ограничен путём определения наиболее значимых мероприятий для первоочередного финансирования и ежегодного уточнения объема финансовых средств исходя из возможностей бюджета МО «Братский район».
2. Риск возникновения обстоятельств непреодолимой силы, в том числе природных и техногенных катастроф и катаклизмов, что может привести к существенному снижению состояния жилищного фонда.
Меры по минимизации остальных возможных рисков, связанных со спецификой цели и задач Программы, будут приниматься в ходе оперативного управления реализацией Программы.

Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с бюджетом МО «Братский район» на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным решением Думы Братского района.
Распределение объема финансирования муниципальной программы по источникам финансирования, годам и подпрограммам представлено в Приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Раздел 6. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит обеспечить к 2021 году:
1) обследование муниципальных жилых помещений – 544 ед. с последующей оценкой их пригодности (непригодности) для проживания;
2) ликвидацию непригодного для проживания муниципального жилищного фонда общей площадью до 400 кв.м.

Приложение № 1
к муниципальной программе «Ликвидация
ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских
поселениях Братского района» на 2018 - 2021 годы

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО
РАЙОНА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ
ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018 - 2021 ГОДЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

	Наименование подпрограммы
	«Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы (далее Подпрограмма)

	Соисполнитель подпрограммы
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»

	Участники подпрограммы
	Жители сельских поселений, являющиеся нанимателями муниципального жилья МО «Братский район»

	Цель подпрограммы
	1. Ликвидация домов, признанных непригодными для проживания.

	Задачи подпрограммы
	1. Выявление аварийного муниципального жилья на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район».
2.Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда.

	Сроки реализации подпрограммы
	2018-2021 годы

	Целевые показатели подпрограммы
	1. Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда.
2. Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда.

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед. б-т
	Мест.
б-т
	Другие

	2018 г.
	169
	0
	0
	169
	0

	2019 г.
	283
	0
	0
	283
	0

	2020 г.
	178
	0
	0
	178
	0

	2021 г.
	263
	0
	0
	263
	0

	Итого:
	893
	0
	0
	893
	0

	Ожидаемые конечные результаты реализации
подпрограммы
	К 2021 году ожидается обеспечить:
1. Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда – 544 ед.
2. Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда – 400 кв.м.

Раздел 1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

1. Целью подпрограммы является ликвидация домов, признанных непригодными для проживания.
2. Достижение цели подпрограммы возможно посредством решения следующих задач:
1) Выявление аварийного муниципального жилья на территории сельских поселений муниципального образования «Братский район»;
2) Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда.
3. Целевыми показателями оценки хода реализации подпрограммы являются:
3) Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда;
4) Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда.
Сведения о составе и значениях целевых показателей подпрограммы представлены в приложении № 1 к настоящей подпрограмме.
Срок реализации подпрограммы: 2018-2021 годы.

Раздел 2. ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Меры государственного регулирования определены следующими нормативно-правовыми актами:
1. Указ Президента Российской Федерации № 600 от 07.05.2012 г. «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;
2. Федеральный закон от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»;
3. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
5. Жилищный кодекс Российской Федерации;
6. Бюджетный кодекс Российской Федерации;
7. Постановление Правительства Российской Федерации от 13.10.1997 г. № 1301 «О государственном учете жилищного фонда в Российской Федерации»
[bookmark: _GoBack]
Раздел 3. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И СИСТЕМА
МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

Объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета ежегодно уточняется в соответствии с бюджетом МО «Братский район» на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденным решением Думы Братского района.
Распределение объема финансирования подпрограммами представлено в Приложении № 2 к настоящей подпрограмме.
Раздел 4. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

В рамках подпрограммы муниципальными учреждениями МО «Братский район» услуги (работы) не предоставляются (не выполняются).

Раздел 5. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ

Реализация Программы позволит обеспечить к 2021 году:
1) обследование муниципальных жилых помещений – 544 ед. с последующей оценкой их пригодности (непригодности) для проживания;
2) ликвидацию непригодного для проживания муниципального жилищного фонда общей площадью до 400 кв.м.

Приложение № 1
к подпрограмме «Ликвидация ветхого и аварийного
жилищного фонда в сельских поселениях Братского
района» муниципальной программы «Ликвидация
ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских
поселениях Братского района» на 2018 - 2021 годы

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2017 (оценка)
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	ед.
	0
	136
	136
	136
	136

	2.
	Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда
	кв.м.
	0
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2
к подпрограмме «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда
в сельских поселениях Братского района» муниципальной
программы «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного
фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.рублей
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	Задача 1: Выявление аварийного муниципального жилья на территории МО «Братский район»

	1.1.
	Основное мероприятие: Выявление аварийного муниципального жилья на территории МО «Братский район»
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»
	Итого:
	893
	169
	283
	178
	263

	Обл. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Фед. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Мест. б-т
	893
	169
	283
	178
	263

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие: Выявление аварийного муниципального жилья на территории МО «Братский район»
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»
	Итого:
	893
	169
	283
	178
	263

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	893
	169
	283
	178
	263

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2: Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда

	2.1.
	Основное мероприятие: Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0

	Обл. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Фед. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Мест. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.
	Мероприятие: Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда
	Отдел жилищной политики
Администрации МО «Братский район»
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:

	Итого:
	893
	169
	283
	178
	263

	Обл. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Фед. б-т
	0
	0
	0
	0
	0

	Мест. б-т
	893
	169
	283
	178
	263

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к муниципальной программе «Ликвидация ветхого и
аварийного жилищного фонда в сельских поселениях
Братского района» на 2018 - 2021 гг.

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2017 (оценка)
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество обследованных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	ед.
	0
	136
	136
	136
	136

	2.
	Площадь ликвидированного непригодного для проживания муниципального жилищного фонда.
	кв.м.
	0
	100
	100
	100
	100

Приложение № 3
к муниципальной программе «Ликвидация
ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских
поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЛИКВИДАЦИЯ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ БРАТСКОГО РАЙОНА» НА 2018-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3

	4
	5
	6

		Муниципальная программа «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

	Всего, в том числе:
	893
	169
	283
	178
	263

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	893
	169
	283
	178
	263

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма «Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда в сельских поселениях Братского района» на 2018-2021 годы

	Всего, в том числе:
	893
	169
	283
	178
	263

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	893
	169
	283
	178
	263

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	»